北アルプス広域連合公告第４号

下記のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令(昭和２２年政令第１６号)

第１６７条の６の規定並びに大町市財務規則（昭和５５年規則第２号）第１０６条の規定に

より公告します。

令和６年４月１日

北アルプス広域連合

広域連合長 牛 越  徹

１ 入札対象工事

工 事 名 令和６年度高機能消防指令センター更新整備工事

工 事 箇 所 大町市大町４７２４番地１ 他６箇所

工 事 概 要 高機能消防指令センターのシステム等更新整備工事

完 成 期 間 令和７年３月２８日（金）

入 札 方 式 事後審査型一般競争入札

最 低 制 限 価 格 設定する

発 注 者 北アルプス広域連合 広域連合長 牛越 徹

２ 入札に参加する者に必要な資格要件

工 種 電気通信工事一式

発 注 標 準 又 は

総 合 数 値

長野県の「令和４・５・６年度建設工事等入札参加資格者名簿」に

登録され、長野県の「令和４・５・６年度建設工事における資格総

合点数別発注標準表」の電気通信工事一式における格付Ａ区分の

者

地 域 要 件 適用しない

特 殊 建 築 業 許 可 電気通信工事について、特定又は一般建築業許可を有しているこ

と。

同 種 工 事 の

施 工 実 績

過去５年間（令和元年度から令和５年度）において総務省消防庁

が定める消防防災施 設整備費補助金交付要綱（平成 14 年４月１

日消防消第 69 号）における高機能消防指令 センター総合整備事

業に対応した装置の物品納入実績又は工事若しくは製造の請負実

績 が元請けとしてあること。（共同企業体としての実績を除く。）

配 置 技 術 者 要 件 主任技術者又は監理技術者を専任で配置できること。

専 門 ・ 特 殊 工 事 要

そ の 他 (1) 地方自治法施行令第１６７条の４に該当しないこと

(2) 長野県の「令和４・５・６年度建設工事等入札参加資格者名

簿」に登載されている者であること

(3) 入札日現在において対象業種の有効な経営事項審査を受審し

ていること

(4) 入札公告日から入札日までの間に、北アルプス広域連合関係

市町村から指名停止措置を受けていないこと

３ 入札の日程等

入札日時及び場所
日 時 令和６年４月２３日（火） 午前１０時３０分

場 所 北アルプス広域消防本部 ３階講堂

提 出 書 類
（1） 入札書

（2） 工事（業務）費内訳書…全てのページ

設 計 図 書 等 の

配 布
消防本部総務課庶務係において、CD-Rにより配布する。

設 計 図 書 等 の

閲 覧 期 間

北アルプス広域消防本部総務課庶務係で閲覧可能

令和６年４月３日（水）から令和６年４月２２日（月）まで

（窓口での閲覧は土日祝祭日を除く午前８時３０分から午後５時

１５分まで）

設計図書等に関する

質 問 受 付 期 間

令和６年４月３日（水）から令和６年４月１１日（木）まで

北アルプス広域消防本部総務課庶務係へ質問書に記入し提出して

ください。（FAX可）

質問への回答期間
令和６年４月１５日（月）から令和６年４月１９日（金）まで

北アルプス広域連合公式ホームページに掲載する。

４ 入札事項等

契 約 条 項 を 示 す

場 所
北アルプス広域消防本部 総務課庶務係

入 札 保 証 金 免除

低 入 札 価 格 調 査 設定なし

最 低 制 限 価 格 設定あり

入 札 の 無 効
大町市財務規則第１１２条及び大町市事後審査型一般競争入札心

得第８条に該当する入札は無効又は失格とする。

契 約 保 証 金

必要

 ただし、契約保証金に代わる担保となる金融機関若しくは保証

事業会社の保証に付したときは、契約保証金に代わる担保の提供

が行なわれたものとする。また、公共工事履行保証証券による保証

を付し、または履行保証保険契約の締結を行ったときは、契約保証

金を免除する。

前 払 金 適用あり

部 分 払 適用あり

５ 落札者の決定方法等

（１）予定価格の範囲内で、最低価格で有効な入札をした者を落札候補者とし、落札を保留

します。

（２）予定価格の制限の範囲内の価格の入札がないとき、又は最低制限価格を設けてある場

合は、予定価格の制限の範囲内の価格で最低制限価格以上の価格での入札がないときは、

当初の入札に参加した者により再度入札を行います。ただし、最低制限価格に満たない

価格で入札した者、及び無効の入札書で入札した者は再度入札に参加できません。なお、

再度入札は１回を限度とします。

（３）再度入札により落札者がないときは、最低金額（最低制限価格を設けてある場合は、

最低制限価格以上の最低金額）の入札者に見積書を提出していただき、予定価格の制限

の範囲内で見積書を提出した場合、入札参加資格要件の審査を行います。この場合の見

積書の提出は２回を限度とします。

（４）最低制限価格設定ありの場合、予定価格の制限の範囲内で、最低制限価格以上の価格

で有効な入札を行った者のうち、最低価格で入札した者を落札候補者とします。

   なお、最低制限価格未満で入札を行った者は失格とします。

（５） 落札候補者が同額２者以上あるときは、くじにより落札候補者を決定します。

（６）落札候補者は、入札参加資格確認書類を落札候補者となった日又は翌日（土日祝祭日

を含まない。）に提出して下さい。

（７）落札候補者から提出された入札確認書類を審査し、入札参加資格要件を満たしている

場合は落札者と決定します。この審査は、入札参加資格を満たしている者１者が確認で

きるまで行います。

（８）落札者を決定したときは、直ちに落札者に対し電話等の方法により連絡し、契約に必

要な事項を説明します。

６ 入札参加資格確認書類

（１）入札参加資格要件審査申請書

（２）経営規模等評価結果通知書又は経営状況分析結果通知書の写し

（３）配置技術者調書（技術者報告書）

  ・免許、資格等の写しを添付

 ・配置技術者が監理技術者の場合は、「監理技術者資格者証」（表・裏）及び「監理技術

者講習終了証」の写しを添付

・技術者の雇用関係が確認できるもの（健康保険証の写し等）を添付

７ その他

  本公告のほか、縦覧に供した関係書類、北アルプス広域連合が準拠とする「大町市事後

審査型一般競争入札実施要領」、「大町市事後審査型一般競争入札心得」、「大町市最低制限

価格制度実施要領」、「大町市の入札心得」、「大町市の入札に関する留意事項」及び大町市

の「工事（業務）費内訳書の提出について」を熟覧し承諾した上で入札して下さい。